
EVELIN ZAPATA GONZALEZ
11.1 kW 7 de Noviembre de 2024

PDBT 363200800261

2,858 kWh $ 11,863

20 2,908 kWh $92

99.22 % BIMESTRE $ 11,771

$71,179.00 MXN $554.00 MXN $70,625.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 555 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.4 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

20240056

EVELIN ZAPATA GONZALEZ  

20 Canadian Solar PV Module 555W

5 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

20 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

1 Gestion ante CFE

1 Beyond inverter 6kW

Subtotal $ 140,094.00

TOTAL (MXN) $ 140,094.00

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 71,179.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 70,625.00 $ 70,625.00 $ -69,469.00

2 $ 73,314.37 $ 570.62 $ 0.00 $ 72,743.75 $ 72,743.75 $ 3,274.75

3 $ 75,513.80 $ 587.74 $ 0.00 $ 74,926.06 $ 74,926.06 $ 78,200.81

4 $ 77,779.22 $ 605.37 $ 0.00 $ 77,173.84 $ 77,173.84 $ 155,374.66

5 $ 80,112.59 $ 623.53 $ 0.00 $ 79,489.06 $ 79,489.06 $ 234,863.72

6 $ 82,515.97 $ 642.24 $ 0.00 $ 81,873.73 $ 81,873.73 $ 316,737.45

7 $ 84,991.45 $ 661.50 $ 0.00 $ 84,329.94 $ 84,329.94 $ 401,067.39

8 $ 87,541.19 $ 681.35 $ 0.00 $ 86,859.84 $ 86,859.84 $ 487,927.23

9 $ 90,167.43 $ 701.79 $ 0.00 $ 89,465.64 $ 89,465.64 $ 577,392.87

10 $ 92,872.45 $ 722.84 $ 0.00 $ 92,149.61 $ 92,149.61 $ 669,542.48

11 $ 95,658.62 $ 744.53 $ 0.00 $ 94,914.09 $ 94,914.09 $ 764,456.57

12 $ 98,528.38 $ 766.87 $ 0.00 $ 97,761.52 $ 97,761.52 $ 862,218.09

13 $ 101,484.23 $ 789.87 $ 0.00 $ 100,694.36 $ 100,694.36 $ 962,912.45

14 $ 104,528.76 $ 813.57 $ 0.00 $ 103,715.19 $ 103,715.19 $ 1,066,627.64

15 $ 107,664.62 $ 837.97 $ 0.00 $ 106,826.65 $ 106,826.65 $ 1,173,454.29

16 $ 110,894.56 $ 863.11 $ 0.00 $ 110,031.45 $ 110,031.45 $ 1,283,485.74

17 $ 114,221.40 $ 889.01 $ 0.00 $ 113,332.39 $ 113,332.39 $ 1,396,818.13

18 $ 117,648.04 $ 915.68 $ 0.00 $ 116,732.36 $ 116,732.36 $ 1,513,550.50

19 $ 121,177.48 $ 943.15 $ 0.00 $ 120,234.33 $ 120,234.33 $ 1,633,784.83

20 $ 124,812.81 $ 971.44 $ 0.00 $ 123,841.36 $ 123,841.36 $ 1,757,626.20

21 $ 128,557.19 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 127,556.61 $ 127,556.61 $ 1,885,182.80

22 $ 132,413.91 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 131,383.30 $ 131,383.30 $ 2,016,566.11

23 $ 136,386.32 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 135,324.80 $ 135,324.80 $ 2,151,890.91

24 $ 140,477.91 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 139,384.55 $ 139,384.55 $ 2,291,275.46

25 $ 144,692.25 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 143,566.08 $ 143,566.08 $ 2,434,841.54

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,091.1 3,544.3 3,699.1 3,407.3 3,123.0 3,028.1

Consumo actual 3,724.0 3,626.0 2,217.0 1,893.0 2,302.0 3,387.0

pdte. Carranza 305


